チラシあり

（Ａ４両面 1 枚）

令和６年６月２４日

 市政記者クラブ 様

環境局環境企画部環境企画課

久田、川津 電話：972-2669

SDGsセミナー「持続可能な地球とわたしたちの未来に向けて

～渋沢栄一とSDGs～」を開催します

新一万円札の発行に合わせ、渋沢栄一のひ孫であり、農学博士である渋沢寿一氏を講

師に招き、持続可能な地球や未来に向け一人ひとりができる行動を考えるＳＤＧｓセミ

ナーを下記のとおり開催しますので、広くご周知いただきますようお願いいたします。

記

１ 概要

  日  時：令和６年８月３日（土）１３：３０～１５：３０（１３：００開場）

  場  所：鯱城ホール（中区栄一丁目２３番１３号伏見ライフプラザ５階）

  定  員：３００名 ※申込多数の場合抽選
  参 加 費：無料
  申込方法：メール、ＦＡＸ、電話、ＬｏＧｏフォーム（宛先等はチラシ参照）

  申込締切：令和６年７月２９日（月）

２ 内容

（１）講演

講 師：渋沢 寿一 氏（ＮＰＯ法人共存の森ネットワーク理事長、農学博士）

内  容：渋沢栄一の思想理念に学ぶ持続可能な社会の在り方について

    里地・里山を中心とした地域づくり等の活動から学ぶ自然との共生、関わ

り方について

（２）活動紹介

①ＳＤＧｓの今を知ろう

発表者：国際連合地域開発センター（ＵＮＣＲＤ）

②ＳＤＧｓでつながるまちづくり

発表者：名古屋市

③水辺とまちの入口を探す、水辺ライフはＳＤＧｓ？！？

発表者：水辺とまちの入り口ＡＣＴ㈱ 代表取締役 井村 美里氏

３ 主催等

  主催：名古屋市、国際連合地域開発センター（ＵＮＣＲＤ）

  後援：ＥＳＤ活動支援センター、中部地方ＥＳＤ活動支援センター、環境省中部環境

パートナーシップオフィス、（一社）中部経済連合会、名古屋商工会議所

名古屋市は      未来都市